(12) Vid. Protocoll. Lelii Jannicoli ab an. 1567. ad 1571 fol. 2. sub die 4. Ian. 1567.

(13) Veggasi il Protocol. IV. del medesimo Notajo.

(14) Ibid.

riore disputa, daren quì l' Istromento (15) concernente l' erezione suddetta del Seminario Cingolano.

*Die Jovis decima Mensis Januarii 1566.*

*Coram Rvdō P. Dño Vic.º Gñli Rñi Dñi Episcopi Auximani in ædibus Epātus in Terra Cinguli congregati R. Dñi Canonici & Caplūm Ecclesiæ Collegiatæ dictæ Terræ vid.*

*Rdñs Perpositus ( sic )*

*Rdñs Dñs Sebastianus Pergula*

*R. Dñs Hieronymus Eugenius*

*R. Dñs Alexander Cima*

*R. Dñs Joan. Franciscus Maria*

*R. Dñs Antoninus Simonittus*

*Omnes Canonici pro majori & saniori parte totum & integrum Capitulum representantes.*

*Magister Capitaneus Raymundus Silvester pro Rvdō Dño Sebastiano & Dño Papirio ejus filiis, & Federicus Longus pro R. Dño Africano Longo, & ser Franciscus Mazzalvellus pro Dño Dominico ejus fratre, pro quibus de rato in & vacantes pro erectione sacri Seminarii juxta formam sacri Concilii Tridentini, & pro necessariis ad ejusdem erectionem & ordinationem fuerunt facte ( sic ) infra scriptæ propositæ.*

*Et pmo proponit. esse opus eligere duos deputatos, unum pro Rño Dño Episcopo, & alium pro Capitulo, quorum una cum ipso R. D. Vicario sit onus eligendi pueros pro Seminario, & providendi de necessariis pro ejusdem erectione & ordinatione, & pro expensis pro ipsos vestien. & docen. grammaticam & musicam, & alia facien. quæ imprimis fuerint necessaria & opportuna. Qui omnes unanimiter & concorditer elegerunt pro parte Capituli & Cleri*

*R. Dñum Jo. Franciscum Silvestri prepositum, & pro Rño Dño Episcopo R. Dñs Vicarius elegit R. Dñm Franciscum Mariam pntem & acceptantem, & in camerarium & depositarium pecuniarum, & qui habeat curam providen. de vestibus predictos pueros, & aliis necessariis, quemadmodum de magistro grammaticæ & musicæ, & aliis expensis, de communi consensu elegerunt R. Dñm Antoninum Simonettum pntem & acceptantem, qui quolibet anno teneatur reddere rationem & bonum computum introitus & exitus Rño Dño Episcopo vel ejus Vicario & Dñis Deputatis, & de expensis factis, & anno quolibet faciendis pro dicto Seminario. Si pone dappoi immediatamente l' Atto che siegue, e si fa la elezione degli Alunni del nuovo Seminario .*

*Die Martis 15. Mensis Januarii 1566.*

*Cum sacrosancta Tridentina Synodus in Concilio nuper edito & cele-*

celebrato decreverit in qualibet Ecclesia Cathedrali fieri & erigi sacrosanctum Seminarium sive Collegium nonnullorum puerorum pro servitio dictæ Ecclesiæ & cultu divino in ea haben., & in Civitate Auximi & illius Ecclesiæ per Rm̄m D. Episcopum Auximanum fuerit legitime factum & erectum, placueritque Dominat. Rm̄æ, ut rem gratam faciat Terræ Cinguli ejusdem diocesis, ac illius Ecclesiæ Collegiatæ in eadem Terra & Ecclesiæ dictum Seminarium facere & erigere, & in eo eligere & aggregare Dñm Stefanum (sic) Perdominici Bittoni, Gasparem qd̄m Magistri Badini, D. Joannem Baptam filium Marci Antonii de Matelica, & Hieronymum Silvestri de Cingulo cum promissionibus, capitulis, & obligationibus de supradicto sacro Seminario factis & faciendis. Hinc est quod constituti coram R̄do Dño Vicario, & R̄dis Dñis Preposito & Dño Francisco Maria deputatis pro parte R̄ni Dñi Episcopi & Cleri dicti de Collegio sponte promiserunt, & quilibet ipsorum promisit, & pro eis, videlicet & pro D. Joanne Baptista Mag. Marcus Antonius ejus pater, pro D. Gaspare Mag. Hieronymus faber murarius, pro Hieronymo Silvestri ser Paulus Leoncini al. Palaccio, & pro Dño Stefano Andreas Pauli Mascioni uti principales, & in solidum cum eis promiserunt, & quilibet ipsorum promisit permanere in clericali religione & presbiteratu, & in ipsis professionem facere & nunquam penitenti & se a dicta clericali religione removere sine licentia Dñi Vicarii & Deputatorum, & in eventu in quem ex se ipsis, & de eorum propria & mera voluntate removeri voluerint, aut aliqua eorum culpa & demerito, videlicet inobedientia, defectu ignorantia, & quod discere noluerint, vel non potuerint, aut aliquo crimine notabili correpti, a dicto Seminario remoti fuerint, quod teneantur & obligati sint restituere & reficere omnes & singulas expensas pro eis & eorum quolibet illuc usque factas & faciendas in manibus Depositarii dicti Seminarii & Deputatorum, & propterea obligaverunt se ipsos & quemlibet ipsorum in forma juris valida.....Renunciantes & jurantes & rogantes, & capitula sacri Concilii, & supradicto sacro Seminario facta & facienda, ad unguem & inviolabiliter observare, & ab eis non deficere.

Actum in Terra Cinguli in ædibus Ep̄tus, p̄tibus ser Francisco Mazzalvello, & Theodosio Plangatello de Cingulo testibus, & pro Bonfilio Eusebii Simoncelli Eusebius ejus pater, & pro Marcantonio Palocci Paulus alias Paloccio ejus pater, & pro Jo. Baptista Mag. Hieronymi Mag. Hieronymus ejus pater, & pro Hieronymo Severino Octavius Severinus ejus pater, & pro Pucitto Jo. M. Pucitti Joannes

*Ma ejus pater in dicto Collegio & jam aggregati & a dictis suis patribus vestiendi in eorum sive alicujus ipsorum loco, quum tamen aliquis vacaverit aut remotus fuerit, subrogetur & remittatur Bonifacius Joannis Francisci Datti, & Sebastianus Michaelis Ricii post illum alio loco vacante (16). In questa maniera fu fatta l'erezione del Seminario in Cingoli, donde ciascun comprende essere stata una pura e semplice aggregazione di giovani, destinati pel Chericato con i divisati obblighi di attendere agli studj, alla musica, e al servizio della Chiesa, massime in ciò che concerne l'obbligo d'insegnar la dottrina cristiana. Nel rimanente, non convivevano essi insieme in una medesima abitazione, ma ciascuno dimorava in casa propria, e si esigeva una contribuzion generale da' Benefiziati pel provvedimento delle vesti, e per altre occorrenze necessarie. Continuando a ragionare di tal' erezione, giova recare in mezzo un altro Istromento, riguardante la provvista del maestro di grammatica, al qual' uffizio fu eletto un tal Prete D. Francesco Vallimin di nazione Francese, e per onorario gli furon assegnati dal Capitolo tre scudi al mese, e dal Pubblico due salme di grano all' anno, unitamente colla casa *pro ejus habitatione*, come quivi si legge, & *schola facienda*. Ecco il tenore di detto Istromento.*

Die lune 21. Mensis Junii 1566.

*Rõnus Dñs Fp̃s pro omni ejus interesse, Rdñs Franciscus Silvester Præpositus, unus ex deputatis S. Seminarii, D. Franciscus Maria ejus collega, & R. Dñs Sebastianus Pergula, Hieronymus Alexander Cima, R. Dñs Joannes Xp̃stianus, Thomas Cappelletta, & Dñs Bart. Pergula, nomine totius Capituli elegerunt, & deputaverunt, & conduxerunt in magistrum grammaticæ S. Seminarii Cinguli R. Dñm Franciscum Vallimin Gallum, p̃trem & acceptantem pro uno anno incipien. in Kal. Julii præsentis anni &c., qui sponte promisit bene & diligenter exercere officium suum, & dictos pueros de dicto Seminario grammaticam & res ecclesiasticas ac doctrinam christianam semper & continuo docere in schola, dictamque doctrinam christianam publice diebus dominicis in Ecclesia majori, videlicet in Plebe alios pueros qui venerint ad sonum campanæ docere, & capitula S. Seminarii facta & denuo facienda si opus fuerit observare, & alia facere & exercere, ad quæ ipse tenetur ratione ejus officii. Pro ejus salario & mercede promiserunt dicti Canonici & Capitulum & Deputati sponte dare eidem D. Francisco præsentis scutos tres monetæ mense quolibet, & sal-*